
Využijte dotační program pro
pilotní projekty v komunitní
energetice

Vyhlašuje MŽP,
administruje NPŽP

Celkem bude
podpořeno 40

pilotních projektů

Alokace zhruba
100 mil. Kč

Jedná se o měkká
opatření* 

Očekávaný
termín vyhlášení:

červen 2023

Součást
Národního

plánu obnovy

*Příprava projektu, energetický management, testování přístupů

Kdo může žádat: 

Alokace na projekt:

Jaké projekty budou podpořené: 

Podmínky financování:

Obec i dobrovolný svazek obcí

Sdružení subjektů, které              
 v budoucnu založí energetické
společenství (obce, malé              
 a střední podniky, fyzické osoby)

SVJ nebo bytové družstvo
Bytový sektor

Skupina různých typů subjektů (např. bytový dům
+ veřejná budova + podnik…)

Skupina stejných subjektů (například skupina
bytových domů)

Skupina různých subjektů ve více než 4 sousedících obcích

Až 3 000 000 Kč na žádost
Konkrétní alokace závisí na typu
projektu, zeptejte se nás Lze uplatnit náklady uskutečněné již od 1. 1. 2022

100 % nákladů bez DPH
Dopředu 70 % a po realizaci 30 %

 Jedná se o veřejné dostupné informace od MŽP, které se mohou změnit. 



Ozvěte se nám

senior konzultant
+420 778 111 866
petr.jelinek@fbadvokati.cz
www.fbadvokati.cz

Petr Jelínek

Uznatelné náklady

Technická studie proveditelnosti zahrnující informace o spotřebě energie,
zdrojích energie, měření, regulaci a komunikaci a dále doporučení k rozvoji
energetického společenství (ES)
Pasportizace budov a sítí

Ekonomický provozní model ES zahrnující analytickou a návrhovou část
Analýza nákladů a výnosů na období 10 let
Model nakládání se ziskem energetického společenství
Vyhodnocení ekonomického potenciálu vzniku, fungování a rozvoje ES

Analýza pro výběr právní formy
Analýza vlastnické struktury v rámci energetického společenství
Vypracování stanov nebo jiného zakladatelského právního jednání
Plán majetkové účasti členů v ES, financování zdrojů a souvisejících nákladů
Smlouvy a právní dokumenty přímo spojené s vlastním založením ES

Technické podklady

Ekonomické podklady

Právní podklady

Podkladové materiály

Aktivity koordinátora energetického společenství 
Plánovací workshopy ES, shromáždění, propagace projektu, facilitace plánování
Příprava projektu
Vzdělávání koordinátora
Zpracování žádostí, zastupování navenek, právní konzultace

Jak vám ve Frank Bold pomůžeme
Stojíme u vzniku nové legislativy pro OZE a víme, co je potřeba.
Postaráme se od A do Z o přípravu a podání projektové žádosti.
Máme širokou síť expertních partnerů.
Zkoordinujeme a zajistíme přípravu všech podkladových materiálů viz výše. 
Máme technické, právní i ekonomické know-how.
Zajistíme činnosti koordinátora nebo ve všech krocích podpoříme Vašeho.
S Unií komunitní energetiky chystáme do léta 2023 praktický seminář.

https://www.fbadvokati.cz/cs/kdo-jsme/8438-stanislav-kutacek
https://www.fbadvokati.cz/cs/kdo-jsme/8438-stanislav-kutacek
https://www.fbadvokati.cz/cs/kdo-jsme/8438-stanislav-kutacek
https://www.fbadvokati.cz/cs/kdo-jsme/8438-stanislav-kutacek

